
新聞報道等に掲載された事案の概要について 

 

 当消防組合の救急隊は、日頃から傷病者に対し適切な対応を心掛け活動してい

るところですが、令和２年２月５日（水）に当消防組合の救急活動につきまして

一部事実と異なる新聞報道等がありました。 

このことにより、地域の皆様から多数の問い合わせを頂くとともに、ご不安、

ご心配等をお掛けしました。 

 正しくは、意識、呼吸、脈拍、血圧、血液中の酸素濃度、四肢の動き等の観察

結果から、緊急搬送の必要がないものと判断しております。 

今後も、今までどおり地域の皆様方の安全・安心に応えられるよう職員一同、

努めて参りますので、ご理解を頂きますようお願い申し上げます。 


